Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
Совет
Рыбаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Рыбалово                                                                         14 октября 2021г.   №17_
                                                                                               9-го собрания 4–го созыва

О передаче Администрации
Томского района осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

               Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Администрации Рыбаловского сельского поселения передать Администрации Томского района осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения Рыбаловского сельского поселения по культуре и спорту в 2022 – 2024 годах:
- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
3. Администрации Рыбаловского сельского поселения заключить с Администрацией Томского района соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Администрации Рыбаловского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Рыбаловского сельского поселения в бюджет Томского района, необходимый для осуществления указанных полномочий по решению вопросов местного значения в порядке и размере, определяемом соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения.
        5. Настоящее решение направить Главе Рыбаловского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и размещения на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения в сети Интернет (http://www.ribalovo.tomsk.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в Информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Рыбаловского
сельского поселения                                                                             С.Б. Кухальский

Глава поселения (Глава Администрации)                                          А. А. Науменко

[bookmark: _GoBack]